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 هنرمدیریت
 افکار عمومی

■  با مسوولیت سر دبیر

درماه گذشته دواتفاق باعث شددرشبکه 
های اجتماعی ورسانه ها مباحث مختلفی 
طرح وبحث شود ، نخست کنارگذاشتن 
از دختران خردسال که موج  دوتصویر 
سنگینی از نقد ی منطقی  را متوجه وزارت 
با  نهایت  در  و  کرد  وپرورش  آموزش 
توجیه غیر معقول وسپس با عذرخواهی 
 ، یافت  خاتمه  اصلاح  به  قول  وزیرو 
در مساله دوم که قصاص یا اعدام نوید 
به مراتب  نیز همان موج   بود  افکاری 
قضایی  دستگاه  سوی  به  تر  سنگین 
برخاست ،موجی که هنوزهم تلاطم های  
آن برجاست ، اما در این باره مدیران باید 
به چند نکته اساسی توجه داشته باشند اول 
آنکه شرایط روحی ، اقتصادی و اجتماعی 
شهروندان به گونه ای نیست که دیگر 
پذیرا  هم  را  کوچک  شوک  یک  حتی 
باشد دلیل آن  فقدان اعتماد و یا هرچه 
هست  مساله ی ما  در این یادداشت 
یادداشت می  این  ای که  ،نکته  نیست 
خواهیم به آن توجه دهیم  هنر مدیریت 
افکار عمومی است که گویا مدیران ما 
یا از درک آن ناتوانند یانتوانسته اند در 
عمل توانایی خود را نشان دهند ، در 
این بازی تردستانه هنری واطلاع رسانی 
اصولا مساله این نیست که حق با کدام 
جریان  کدام  با  وحقیقت  است  گروه 
سیاسی واجتماعی است بلکه مساله این 
بازنمایی آن مساله در  بازی چگونگی 
افکار عمومی است ، این مساله زمانی 
بیشترقابل  توجه است که بازیگر نقش 
اصلی صاحب حق  به معنای متعارف 
نیز باشد ولی نتواند حقانیت خود را به 
باور عموم انتقال دهد وبازیگران رقیب 
حقایق  ای  رسانه  وهژمونی  بازیرکی 
مدیران  جهت  این  به  کنند  قلب  را 
امروز  با هر ایده وسبکی باید مدیریت 
افکارعمومی را بیاموزند و بدانند دنیای 
شتاب  پر  دنیایی   ، رسانه  و  دیجیتال 
ومشغول  عجله  با  انسانهای  ومملواز 
است که با یک نگاه در صداقت شما 
تردید می کند و با  نگاه بعدی صحت 
برد،  و سلامت شما را زیر سوال می 
بنابر این اگر در دنیای سنتی مساله ما 
توجه به حقانیت در مساله ای بود اما در 
دنیای دیجیتال وفناوری پر شتاب امروز 
مساله بازنمایی افکار عمومی از حقیقت 
است ودقیقا در این نقطه است که صف 
از  سنتی   مدیران  با  امروزی  مدیران 
یکدیگرجدا می شود وآن توانایی اقناع 
وجدان عمومی شهروندان ناظر است .
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 فتـوشـاپ  پـایـه

بخش کشاورزی دارای پتانسیل های بسیاری است که 
نقش موثری در توسعه اقتصاد ملی و منطقه ای دارد. این 
بخش  در صورت  مدیریت توانمند و سرمایه گذاری 
های درست ، می تواند به  بهبود وضعیت اقتصادی منطقه 
کمک کند. شناسایی توانمندی ها و ظرفیت های های 
موجود در استان می تواند موجب تقویت امنیت غذایی، 
ایجاد فرصت های شغلی جدید، توسعه ی روستاها، 

کاهش فقر و تنوع در فعالیت های اقتصادی شده و 
در جهت حل تنگناها و رفع چالش های رشد و توسعه 
کشاورزی استان استفاده شود. پایه های اصلی اقتصاد استان 
گلستان را فعالیت های کشاورزی تشکیل می دهند؛ در این 
نوشتار به اختصار،  اهم چالش های پیش روی توسعه ی 
کشاورزی را بیان می کنیم. فراهم بودن شرایط آب و هوایی، 
موجب می شود گمان کنیم  اقتصاد کشاورزی در استان 

گلستان رونق بسیار دارد؛ در حالی که در سال های اخیر 
به دلایلی چون  تغییرات اقلیمی، عدم وجود امکانات کافی 
در روستاها و خالی شدن روستاها از نیروی کار فعال، خرد 
بودن اراضی، منابع آبی محدود، کافی نبودن تسهیلات مالی 
و اعتباری، پیشرفت شهرها ، عدم تضمین در بازار فروش 

محصولات، عدم مکانیزاسیون و ... . 
صفحه 8
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چالش های توسعه 
کشاورزی در گلستان

شکار "اسماعیل پلنگ
 در پارک ملی گلستان

فرمانده انتظامی گالیکش از دستگیری یکی از شکارچیان غیرمجاز سابقه دار 
معروف به اسماعیل پلنگ در پارک ملی گلستان در شرق این استان خبر 
داد و گفت که این فرد به اتهام شکار غیرمجاز حیوانات حمایت شده ای 
مانند قوچ، میش، مرال، کل و بز تحت تعقیب قرار داشت.سرهنگ فریدون 
جهانتیغ پنجشنبه گذشته  در گفتگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: از محل 
دستگیری این فرد علاوه بر کشف یک قبضه اسلحه جنگی کلاشنیکف، 
مقادیری فشنگ جنگی نیز کشف شد.وی بیان کرد: این متخلف حرفه ای 
پس از شکار حیوانات وحشی اقدام به حمل لاشه ها به مراکز سکونتگاهی 
کرده و سپس لاشه حیوانات را با قیمت گزاف به فروش می رساند.وی 
گفت که این شکارچی سابقه دار بارها در جدال با محیطبانان موفق به فرار 
شده بود.پارک ملی گلستان میزبان هزار و ۳۵۰ گونه گیاهی و ۳۰۲ گونه 
جانوری از جمله نیمی از گونه های پستانداران ایران است که به همین دلیل 
به عنوان ذخیره گاه زیست کره در میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده 
است.بر اساس آخرین سرشماری حیات وحش با محوریت گونه های 
علفخوار، بیش از پنج هزار راس قوچ و میش، کل و بز و آهو در این پارک 

شناسایی و سرشماری شدند.
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3 درصد دانش آموزان پایه اول
 در مدارس ثبت نام نکردند

 مدیرکل آموزش و پرورش گلستان گفت: با 
وجود گذشت ۱۱ روز از آغاز سال تحصیلی 
جدید هنوز ۳ درصد کودکان واجد شرایط 
تحصیل در مقطع اول ابتدایی این استان ثبت نام 
نکرده اند که با استفاده از ظرفیت ریش سفیدان، 
دهیاران،  و  روحانیان  بهداشت،  کارشناسان 
مانع ترک تحصیل آنان می شویم. به گزارش 
احسان  پرورش،  و  آموزش  عمومی  روابط 
گوهری راد اظهار داشت: از مجموع ۴۱ هزار 
و ۵۰۰ دانش آموز مقطع ابتدایی گلستان تاکنون 
۴۰ هزار دانش آموز در مدارس دولتی و غیر 
انتفاعی استان ثبت نام کردند. وی ادامه داد: در 
سال تحصیلی گذشته بیش از ۹8 درصد دانش 
آموزان واجد شرایط در پایه اول ابتدایی ثبت 
نام کرده بودند که کاهش یک درصدی تعداد 
ثبت نام امسال احتمالا از تبعات شیوع کرونا 
است. مدیرکل آموزش و پرورش گلستان ادامه 
داد: همچنین در پایه نخست متوسطه اول از 
مجموع ۳۲ هزار دانش آموز، حدود ۳۱ هزار 
نفر معادل بیش از ۹۷ درصد و در پایه نخست 
متوسطه دوم از مجموع ۲۷ هزار دانش آموز 
حدود ۲۵ هزار دانش آموز معادل ۹۲ درصد 
ثبت نام کردند. گوهری راد علت پایین بودن 
ثبت نام دانش آموزان در مقطع متوسطه دوم را 
احراز نشدن شرایط لازم برای ثبت نام در رشته 
های نظری دانست و گفت: خانواده ها با وجود 
امکان تحصیل فرزندان در رشته های کار و 
دانش و فنی و حرفه ای، چشم انتظار افزایش 
ظرفیت رشته های نظری هستند و برای رسیدن 
به این هدف از چند ماه خانه نشینی فرزندان 

خود هم ابایی ندارند.

آغاز پرداخت وام خسارت
 کرونا به باشگاه های ورزشی 

گفت:  گلستان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل 
پرداخت تسهیلات جبران خسارت کرونا با 
اعطای ۲ میلیارد و 8۰۰ میلیون ریال وام به چند 
باشگاه  ورزشی خصوصی این استان آغاز شد. 
به گزارش روابط عمومی ورزش و جوانان 
گلستان، قاسمعلی برزمینی اظهارداشت: ۳۰۰ 
باشگاه ورزشی خصوصی فعال گلستان به 
دلیل محدودیت های ناشی از شیوع کرونا و 
تعطیلی طولانی مدت حدود ۴۰ میلیارد ریال 
زیان دیدند که پرداخت خسارت به واجدین 
بررسی  و  آزمایی  راستی  از  پس  شرایط 
افزود:  وی  شد.  خواهد  انجام  کارشناسان 
همچنین ۲۰8 مکان ورزشی دولتی واگذار 
اوایل  از  به بخش خصوصی  شده گلستان 
اسفند سال گذشته با شیوع کرونا تعطیل شد که 
با توجه به بخشش اجاره بها، ۱۴ میلیارد ریال 
به اداره کل ورزش و جوانان استان خسارت 
مالی وارد گردید. برزمینی همچنین افزایش 
زیرساخت های ورزشی را یکی از اولویت 
های مهم استان دانست و گفت: گلستان ۱۳۰ 
پروژه نیمه تمام ورزشی در مناطق گوناگون 
دارد که امیدواریم با جذب به موقع اعتبارات 
تا پایان امسال ۲۰ پروژه از مجموع این طرح 

های نیمه تمام به بهره برداری برسد.

 دانشگاه علوم پزشکی گلستان با نزدیک 
برنامه های  اجرای  پاییز  فصل  به  شدن 
پیشگیرانه و مقابله ای را با هدف جلوگیری 
از جمله  بیماری های ویروسی  از شیوع 
آنفلوآنزا آغاز کرد. به گزارش روابط عمومی 
دانشگاه علوم پزشکی، سال گذشته شیوع 
آنفلوآنزا از آبان ماه در گلستان آغاز شد و 
در مدت چند ماه تا اواسط زمستان بیش 
از هزار و ۲۰۰ نفر در مراکز درمانی استان 
بستری شده و بیش از 8۰ نفر نیز جان خود 
را در اثر ابتلا به این بیماری از دست دادند. 
تعداد  بیماری  این  گیری  اوج  دوران  در 
افراد بستری در مراکز درمانی از ۳۰۰ نفر 
برای جلوگیری  و  نیز گذشت  هفته  در 
انتقال،  زنجیره  قطع  و  تلفات  کاهش  از 
مدارس گلستان برای چند روز تعطیل شد. 
شیوع آنفلوآنزا در فصل پاییز که با احتمال 
فعالیت بیشتر کرونا همراه است بر نگرانی 
شهروندان گلستانی به خصوص مبتلایان به 
بیماری های زمینه ای افزوده و آن ها برای 
جلوگیری از ابتلا به این بیماری ها، تلاش 
برای خرید واکسن آنفلوآنزا را آغاز کردند. 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان با هدف 

جلوگیری از شیوع گسترده این بیماری 
در  تا  کرده  آغاز  را  پیشگیرانه  اقدامات 
شرایط همه گیری کرونا، انرژی درمانگران 
صرف مهار بیماری دیگری نشود. معاون 
سلامت دانشگاه علوم پزشکی گلستان به 
اقدامات انجام شده برای کنترل آنفلوآنزا در 
این استان اشاره کرد و گفت: واکسینه کردن 
گروه های در معرض خطر مانند سالمندان، 
دیابت،  قلبی،  بیماران  و  باردار  زنان 
و  ایمنی  ضد  داروهای  مصرف کنندگان 

بیماران شیمی درمانی در دستور کار قرار 
دارد. معاون غذا و داروی دانشگاه علوم 
پزشکی گلستان هم گفت: توزیع واکسن 
آنفلوآنزا از هفته نخست مهرماه در این 
استان آغاز می شود. پانیذ صحرایی اظهار 
داشت: از هفته نخست مهرماه گروه های 
مراکز  در  با حضور  توانند  می  پرخطر 
بهداشتی گلستان بصورت رایگان از این 
واکسن استفاده کنند. وی اظهار داشت: 
سال گذشته ۲۵۰ هزار واکسن آنفلوآنزا 

در کشور توزیع شد که امسال این تعداد 
به ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار واکسن افزایش 
برابری  افزایش ۱۰  به  توجه  با  و  یافته 
گلستانی  شهروندان  ها،  واکسن  تعداد 
برابر  در  خود  شدن  واکسینه  نگران 
آنفلوآنزا نباشند. وی گفت: علاوه بر آن 
۱۶ میلیون واکسن برای استفاده عمومی 
با قیمت ۴۲۰ هزار ریال در کشور توزیع 
می شود که افراد عادی ضرورتی برای 
استفاده از آن ندارند. صحرایی با تاکید بر 
ضرورت رعایت پروتکل های بهداشتی 
از  استفاده  گفت:  ماسک  از  استفاده  و 
واکسن آنفلوآنزا مصونیتی در مقابل کرونا 
ایجاد نخواهد کرد. ویروس آنفلوانزا یک 
ویروس غیر قابل پیش بینی است و به 
اعتقاد کارشناسان، امسال شدت و طول 
دوره این بیماری بیشتر از سالهای گذشته 
است. علایم این بیماری با سرماخوردگی 
شباهت های زیادی دارد و به طور دقیق 
نمی توان علایم مجزایی برای آنفلوانزا 
ذکر کرد اما تب، درد عضلانی، اسکلتی 
و تهوع و استفراغ در بین افراد مشکوک 

به آنفلوانزا مشاهده شده است.

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3

 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۹۰۹۲ و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۳۹۳۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۵۹۷ 
تقاضای حسن یوسفی فرزند مرتضی شناسنامه ۷۲ کد ملی ۲۱۲۰۶۵۱۰۶۱ صادره گرگان واقع در اراضی 
شهری در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث  بنا شده است بمساحت ۵8/۶۵ مترمربع از پلاک 
۳۹۳۲- اصلی بخش ۱ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی خانم حواشجاع 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۶/۲۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۷/۱۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۰۹۶

آگهی تغییرات شرکت فنی مهندسی تاسیساتی
 فروغ ره پیمای سبز گلستان سهامی خاص

 به شماره ثبت ۵۲۲ و شناسه ملی ۱۰8۶۱۷۲8۴۷۳ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۰/۰۲/۱۳۹۹ 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : عابدین نکوهی شماره ملی ۴8۷۹8۰۵۷۶۹ به سمت رئیس هیئت مدیره و زهرا 
کوه نشین به شماره ملی ۴8۷۹۶۵۱8۷۷ به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره و ابوذر نکوهی به شماره 
ملی ۴8۷۰۰۵۰۹۲۷ به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و عبدالجلیل میهن به شماره ملی ۴۹۷۹۶۱۵۲۹۵ 
سمت عضو هیئت مدیره برای دو سال انتخاب شدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل 
چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقوداسلامی و سایر اوراق عادی و اداری با امضاء منفرد خانم زهرا 
کوهی بعنوان مدیرعامل همراه با مهر شرکت و در غیاب ایشان با امضاء منفرد آقایان عابدین نکوهی بعنوان 

رئیس هیئت مدیره یا ابوذر نکوهی بعنوان نائب رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان- مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری رامیان-شناسه 

آگهی ۹۹۰۶8۶

آگهی تغییرات شرکت خدمات مکانیزاسیون
 طلای سفید دشت شقایق کلاله سهامی خاص

 به شماره ثبت ۱۳۲۵ و شناسه ملی ۱۴۰۰۶۰۲۱۳۰8 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور 
فوق العاده مورخ ۱۷/۰۶/۱۳۹۹ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : احمد حدادی کدملی ۲۰۲۰۰۵8۲۹۴ و آزاده 

تجدد کدملی ۴88۰۰۶۵۱۰۲ و سیدحسین نظامی کدملی ۴۵8۰۰۴۳8۰۴ بعنوان اعضای هیات مدیره 
برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. مهتاب مولایی اکبرآبادی کدملی ۲۹8۰۵۳۵۹۷۴ به سمت بازرس 
اصلی و سیدحسن نظامی کدملی ۵۲۰۹۹۷۷۵۵۲ به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی 
انتخاب شدند.  اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان- مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

کلاله-شناسه آگهی ۹۹۰۶۹۱

آگهی تغییرات شرکت خدمات مکانیزاسیون 
طلای سفید دشت شقایق کلاله سهامی خاص

 به شماره ثبت ۱۳۲۵ و شناسه ملی ۱۴۰۰۶۰۲۱۳۰8 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۷/۰۶/۱۳۹۹ 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آزاده تجدد کدملی ۴88۰۰۶۵۱۰۲ به عنوان رئیس هیات مدیره و سیدحسین 
نظامی کدملی ۴۵8۰۰۴۳8۰۴ به عنوان نایب رئیس هیأت مدیره و احمد حدادی کدملی ۲۰۲۰۰۵8۲۹۴ 
بعنوان مدیرعامل وعضو هیات مدیره به مدت دوسال انتخاب گردیدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و 
تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته ، بروات ،قراردادها و عقوداسلامی با امضاء مشترک رئیس هیات مدیره 
و مدیرعامل همراه با مهر شرکت و سایر نامه ها و اوراق عادی و اداری با امضاء مدیر عامل همراه با مهر 
شرکت معتبر می باشد.  اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان - مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری کلاله- شناسه آگهی ۹۹۰۶۹۵

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای کامران کیاءاحمدی فرزند صفرعلی به شماره شناسنامه ۱۲۰ و شماره ملی ۲۲۴۹۱۲۶۶۷۴ صادره از 
کردکوی با ارائه دو برگ استشهادیه گواهی شده توسط دفترخانه اسناد رسمی شماره ۹۴ کردکوی ادعا 
نموده است که سند مالکیت ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت ۴۳۶/۳۰  متر مربع قطعه ۴۷ تفکیکی به پلاک شماره ۵۲۴8 فرعی از ۲ اصلی واقع در بخش 
۲ حوزه ثبتی کردکوی که ذیل ثبت ۹8۷۴ صفحه ۳۱۱ دفتر ۴۹ به نام خانم کبوتر مازندرانی ثبت و سند 
مالکیت صادر گردیده بود برابر با سند انتقال اجرایی به شماره ۲۶۳۹۷ مورخه ۱۳۹۱/۴/۴ دفترخانه اسناد 
رسمی شماره ۹۴ کردکوی به آقای کامران کیاءاحمدی منتقل گردیده است که در حین جا به جایی اثاث 
منزل  مفقود شده و برابر وارده شماره ۵۴۱۹-۱۳۹۹ مورخه ۱۳۹۹/۶/۲۴ تقاضای صدور المثنی سند 
مالکیت را از این اداره نمودند. علیهذا باستناد ماده ۱۲۰ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت 
آگهی می گردد تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله دیگری انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود می باشد بید تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت 
اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنای سند مالکیت را طبق مقررات صادر 

و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: شنبه ۹۹/۶/۲۹

سیروس آریافر- رئیس ثبت اسناد و املاک کردکوی- م.الف- ۹۹/۱۱۵

آگهي هاي ثبتي

آمادگی گلستان  برای مقابله  با آنفلوآنزای  فصلی

سه مرحله غربالگری کرونا
 در گنبدکاووس انجام شد

گنبدکاووس  بهداشت  مرکز  رییس   
گفت: از ابتدای امسال تاکنون سه مرحله 
غربالگری کرونا برای بیماریابی و کنترل 
و پیشگیری از این بیماری با همکاری 
خانه های  درمانی،  و  بهداشتی  مراکز 
بهداشت روستایی و پایگاه های مراقبت 
سلامت شهری این شهرستان به صورت 
تلفنی انجام شد. به گزارش روابط عمومی 
مرکز بهداشتی گنبد، عبدالرحیم پالیده 
اظهار داشت: مرحله نخست غربالگری 
کرونا با همکاری نیروهای بسیج و مرکز 
بهداشت از ۱۵ فروردین تا ۲۱ اردیبهشت 

و علایم بیماری در ۳۳۵ هزار و ۴۴۵ نفر 
شهرستان  جمعیت  درصد   ۹8 معادل 
مورد ارزیابی قرار گرفت. وی افزود: در 
پایان مرحله نخست غربالگری ۳۲۵ نفر 
با علایم کرونا شناسایی و برای ارجاع 
بهداشت  مراکز  در  مستقر  پزشک  به 
بهداشت  مرکز  رییس  شدند.  معرفی 
گنبدکاووس گفت: اجرای مرحله دوم 
غربالگری کرونا بلافاصله بعد از مرحله 
آسیب  گروه های  مخصوص  نخست 
پذیر شامل سالمندان، افراد با فشار خون 
بالا و دیابت، زنان باردار و افراد چاق 

آغاز شد و تا ۲۰ مرداد ادامه داشت که 
معادل ۴۹  هدف  جامعه  درصد   ۱۰۰
تلفنی  ارزیابی  مورد  نفر  هزار و ۲۲۱ 
با  نفر  نتیجه ۶۳۲  در  و  گرفتند  قرار 
داشتن علایم بیماری به پزشک معرفی 
داد: اجرای مرحله  ادامه  پالیده  شدند. 
سوم غربالگری کرونا برای کل جمعیت 
گنبدکاووس نیز از ۲۰ مرداد آغاز شده و 
همچنان ادامه دارد و تا کنون ۴۱ درصد 
 ۱۶۲ معادل  شهرستان  این  جمعیت 
هزار و ۷۳۷ نفر به صورت تلفنی مورد 

ارزیابی قرار گرفتند
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آموزش های لازم برای کاهش 
نرخ طلاق تدوین شود

استاندار گلستان گفت: دستگاه های اجرایی 
که برای آنان وظایفی تعیین شده باید در زمینه 
افزایش ازدواج آگاهانه و کاهش نرخ طلاق 
آموزش لازم را ارائه کنند. به گزارش روابط 
عمومی استانداری گلستان، هادی حق شناس 
در چهل و هشتمین جلسه ستاد ساماندهی 
امور جوانان اظهار کرد: باید کمیته ساماندهی 
ازدواج در شهرستان های استان فعالیت خود 
را آغاز کند و به طور جدی موانع پیش روی 
رشد ازدواج و کاهش طلاق را رفع نماید. حق 
شناس گفت: حمایت لازم از تولیدی های 
اسلامی صورت  پوششهای های  با  منطبق 
می گیرد و باید تلاش کنیم باید زمینه افزایش 
تقاضا را فراهم آوریم. وی یادآور شد: اماکن 
در  جوانان  ازدواج  تسهیل  مناسب  دولتی 
اختیار مجمع ازدواج جوانان استان قرار گیرد 
تا بتوانند به بحث کاهش هزینه های ازدواج 
کمک کند. وی بابیان اینکه واژه حیا برای انسان 
است و تنها منوط به دین و دینداری نیست، 
گفت: حیا صرفاً مخصوص زن نیست و در 
بسیاری از مکان ها ممکن است حیا برای مرد 
اهمیت دوچندانی داشته باشد. استاندار گلستان 
خاطرنشان کرد: امیدواریم با همکاری اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان در راستای 
پوشش ایرانی اسلامی در استان گلستان به یک 

طرح قابل اجرا دست پیدا کنیم.

همه ساله باید آماده سیل
 در گلستان باشیم

یک محقق آبخیزداری با اشاره به اینکه در استان 
گلستان به کرات شاهد سیل هستیم، گفت: 
علت اصلی این موضوع رفتارهایی است که 
ما در گذشته با طبیعت داشتیم. به گزارش 
روابط عمومی آبخیزداری گلستان، محمدرضا 
پارسامهر اظهار کرد: سیل یک پدیده طبیعی 
است که در سراسر دنیا رخ می دهد. این پدیده 
ناشی از بارش هایی است که بیشتر از ظرفیت 
تحمل و نگهداشت حوزه آبخیز یک منطقه 
است. وی با اشاره به نامهربانی هایی که نسبت 
به حفاظت و نگهداری از منابع طبیعی در 
گذشته اتفاق افتاده است، تصریح کرد: بخش 
زیادی از جنگل ها و مراتع به اراضی زراعی 
تغییر کاربری یافته که این امر زمینه را برای 
گلستان  استان  در  مکرر  سیلاب های  بروز 
فراهم کرده است. این محقق آبخیزداری افزود: 
علاوه بر این عده زیادی از متخصصین امر 
معتقدند که بخشی از این اتفاقات به موضوع 
تغییر اقلیم و فرم بارش و توزیع زمانی و مکانی 
بارش ها مرتبط است. پارسامهر، تغییر کاربری 
اراضی منابع طبیعی را عامل اساسی سیلاب در 
استان گلستان دانست و گفت: سیل یک حادثه 
غیرمترقبه در گلستان نیست و هر ساله باید 
آمادگی لازم برای بروز سیلاب را داشته باشیم. 
وی با اشاره به سابقه سیلاب های بزرگ در 
گلستان، گفت: در سال های مختلف در تمامی 
نقاط گلستان این پدیده را داشتیم. امکان وقوع 
سیلاب در تمامی نقاط این استان وجود دارد. 

معرفی هجدهمین
 شماره فصل نامه استرآباد

■  علی بایزیدی

ی  نامه  فصل  ی  شماره  هجدهمین 
فرهنگی، هنری، ادبی و تاریخی استارباد 
منتشر شد. در این شماره که با پرونده 
ای از علی جهانگیری، پرچمدار نسل 
سوم شعر معاصر گرگان، همراه است 
مجله،  این  پیشین  سیروس برخلاف شمارگان  دارد:  بر  در  نیز  ویژهنامه  دو 

مشفقی)شاعر فقید روستا( که تصویرش 
بر روی جلد نیز دیده می شود و تاریخ 
مطبوعات سرزمین گرگان)۱(: هفته نامه 
ی گلستان ایران که لوگوی این نشریه 
بر روی جلد  نیز  الانتشار  موقوف  ی 
نشریه درج شده است.استارباد، به رغم 
مطالب  دیگر  از  در ۹۶صفحه،  انتشار 
همیشگی چندان پرُ نیست اما یکی دیگر 
از تغییرات شماره ی جدید آن، ورود 
بخش »ارج نامه« است که در این شماره 
به رضا معینی، گوینده و مجری سابق 
رادیو و تلویزیون سراسری اختصاص 
یافته و البته شعبانلی قاری مشهور به 
گرگان. بسکتبال  پدر  شوتی،  شعبان 
حجم شعر در استارباد کاهش یافته و 
الله  نصرت  دکتر  از  متفاوت  داستانی 
علیمی نیز به چشم می خورد. سرمقاله 
ی نشریه نیز به قلم سردبیر تازه وارد 
مجله، اسماعیل جعفری نصرآبادی است 
با عنوان »ویراستاری از نقاط خطرخیز 
فرهنگی است«. او از اهالی قلم و فرهنگ 
منطقه برای انتشار پربارتر نشریه استمداد 
خواسته و نقش ویراستاری را در انتشار 
پررنگ  بسیار  ها  کتاب  و  مطبوعات 
یادنامه های  است.  کرده  تلقی  مهم  و 
استارباد نیز به سیاق شمارگان پیشین 

در این شماره نیز به چشم می خورد و 
نخستین مطلب نشریه، یادنامه ی شاعر 
و هنرمند فقید بندرگزی، زنده یاد روح 
الله خالقی مشهور به روحی است. دومین 
یادنامه نیز به روحانی فقید معاصر گرگان، 
حجت الاسلام حاج سید حسین نبوی، 
اختصاص دارد و از او به عنوان نخستین 
روحانی متفاوت گرگان یاد شده است. 
در شماره ی جدید استارباد، به معرفی 
»پگاه سیداسراری« مسئول خانه ی ترانه 
ی کردکوی به قلم اسماعیل قرنجیک 
پرداخته شده است. قسمت دهم شاعرانه 
های محمد قاری با عنوان »تقویم من 
و شهرداری« و قسمت ششم خاطرات 
استاد ایرج تنظیفی از مطالب دیگر شماره 
ی هجدهم استارباد است.معرفی گاهنامه 
ی هیرکان به مدیرمسئولی مهشاد فرقانی 
فر که با کمک دانشجویان دختر دانشگاه 
الزهرای تهران منتشر می شود و به حوزه 
ی زیست محیطی اختصاص دارد به قلم 
نازی عظیمی، »درد دلی با رئیس انجمن 
آثار و مفاخر فرهنگی استان گلستان« 
به قلم علی بایزیدی و »دشواری دهای 
تاریخ نگاری ساخت مساجد گرگان« 
به قلم محمد انصار، سه گزارش مندرج 
در نشریه ی استارباد است.ناگفته نماند 

منتشره درباره ی  نامه ی  در دل ویژه 
ایران«  »گلستان  روزنامه  و  نامه  هفته 
گفتگویی مفصل با فروزان آصف نخعی، 
سردبیر  موسوی،  الهه  و  مدیرمسئول 
آن نیز صورت گرفته که حاوی نکات 
خواندنی بسیاری است. محمدحسین 
کبیر، رحمت الله رجایی و مرتضی ایزدی 
نیز درباره ی گلستان ایران و گردانندگان 
نویسندگان  حضور  اند.  زده  قلم  آن 
مشهور خارج از استان و مرکزنشین در 
این شماره از استارباد بسیار چشم گیر 
است: سید علی صالحی، هرمز علی پور، 
فرهاد عابدینی، کامیار عابدی، محمود 
معتقدی، سودابه فضایلی، محمدسعید 
میرزایی، بهزاد زرین-پور، امید بیگدلی، 
سمیرا  بهمنش،  سینا  مجابی،  علیرضا 
مولود  نیا،  شریف  حمید  سید  هادی، 
جهانی، سید مصطفی مختاباد، غلامرضا 
امامی و مجید کوچکی. قیمت فصل 
جدید،  شماره ی  در  استارباد  ی  نامه 
آن  توزیع  مراکز  تومان و  بیست هزار 
در گرگان، کتابفروشی های معتبر و در 
تهران نیز انتشارات آگاه، توس، بهجت و 
کتابفروشی حقیقی گیشا است. استارباد 
از بهار ۱۳۹۴ تاکنون به صاحب امتیازی 
و مدیریت علی بایزیدی انتشار می یابد. 

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 

و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۹۰۴۹ و ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۹۰۵۱ و هیئت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
بلامعارض کلاسه ۱۳۹8۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۶۱۱ و ۱۳۹8۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۶۱۲ تقاضای ۱- محمد کتولی 
فرزند یحیی شناسنامه ۲۱۶۴۵ کد ملی ۲۱۲۰۳۰۶۱۹۲ صادره گرگان واقع در اراضی یله باغ در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث  بنا شده است ۲- یحیی کتولی فرزند زین العابدین 
شناسنامه ۶8۶ کدملی ۲۱۲۱۲۲۵۳8۲ صادره گرگان واقع در اراضی یله باغ در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت کل ۱۰۲/۷۲ مترمربع از پلاک ۲- اصلی بخش ۳ 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 

ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۶/۲۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۷/۱۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۰۹۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 

و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت  و   ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۹۰۹۵ شماره  رای  برابر 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 

۱۳۹8۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۶۱۴ تقاضای حسین طاهری فرزند ذوالفقار شناسنامه ۴۱۱ کد ملی ۲۱۲۱۴۰۷۶۵۰ 
صادره گرگان واقع در اراضی یله باغ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث  بنا شده است 
بمساحت ۱۰۲/۷۲ مترمربع از پلاک ۲- اصلی بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از 
انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از 
این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 

از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۶/۲۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۷/۱۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۱۰۱

آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه 94۰۰934 اداره اجرای گرگان
بدین وسیله به ۱- آقای هادی زمانی نیا نام پدر: علی شماره ملی: ۲۱۲۱۵۹۹۲۲۳ شماره شناسنامه: ۴۲۲۵ و ۲- طیبه 
کرامتی فیض آبادی با وکالت آقای هادی زمانی نیا نام پدر: اله قلی شماره ملی: ۲۱۲۲۳۷۵۵۲۳ شماره شناسنامه: 
۱۰ و ۳- قربان کریمی فیض آبادی با وکالت آقای هادی زمانی نیا نام پدر: اکبر شماره ملی: ۲۱۲۰۹۷۳۰۲۴ شماره 
شناسنامه: ۲۳۲ ابلاغ می گردد بانک ملت شعبه ناهارخوران برابر سند رهنی شماره ۲۰۳8 مورخ ۱۳8۹/۰۶/۳۱ با 
موضوع لازم الاجرا می گردد بانک ملت شعبه ناهارخوران برابر سند رهنی شماره ۲۰۳8 مورخ ۱۳8۹/۰۶/۳۱ با 
موضوع لازم الاجرا به مبلغ ۲,۳۳۴,8۹۶,۲۱۵ ریال تا تاریخ ۱۳۹۴/۰۱/۲۳ که از آن تاریخ روزانه مبلغ ۱,۰۷۱,۴8۲ 
ریال به آن افزوده می گردد برعلیه شما درخواست صدور اجرائیه نموده که در اداره اجرا مفاد اسناد رسمی لازم 
الاجرا گرگان به پرونده کلاسه ۹۴۰۰۹۳۴ تشکیل گردیده که حسب گواهی مامور پست در آدرس متن سند 
مورد شناسایی قرار نگرفته اید و بستانکار هم نتوانسته آدرس دیگری از شما معرفی نماید؛ لذا طبق ماده ۱8 آئین 
نامه اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا به شما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه 
محسوب است و فقط یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار محل یا نزدیک محل درج و منتشر می گردد، ظرف 
ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیراینصورت بدون انتشار آگهی دیگری عملیات اجرایی طبق 

مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد.
م.الف ۵۰8۵

آگهي هاي ثبتي

))

تولید سالانه ۷۸ میلیون قطعه بچه ماهی
مدیر کل شیلات گلستان از تولید سالانه 
۷8 میلیون بچه ماهی در استان خبر داد 
تاکنون تولید بچه  از سال ۹۲  و گفت: 
افزایش  درصد   ۱۰۳ گلستان  در  ماهی 
عمومی  روابط  گزارش  به  است.  یافته 
شیلات گلستان، سید جواد قدس علوی 
تولید  برای  استان  شرایط  کرد:  اظهار 
سالانه  و  است  مساعد  گرمابی  ماهیان 
بیش از حدود ۱8 هزار تن ماهی گرمابی 
در استان تولید می شود. وی با بیان اینکه 
شش  حدود   ۹8 تا   ۹۲ سال های  طی 
هزار تن به ظرفیت تولید ماهیان گرمابی 
تولید  افزود:  است،  شده  اضافه  استان 
ماهیان گرمابی استان طی سال های ۹۲ 
تا ۹8 حدود ۴۲ درصد افزایش داشته و 
به  در سال ۹۲  تن  و ۶۰۵  هزار  از ۱۷ 
۱8 هزار و ۳۵۴ تن در سال ۹8 رسیده 
گلستان  استان  شیلات  مدیرکل  است. 

ماهیان  تولید  در  استان  ظرفیت های  به 
سردابی هم اشاره کرد و ادامه داد: تولید 
ماهیان سردابی استان هم طی سال های 
۹۲ تا ۹8 با 8۲ درصد افزایش از ۵۲۳ تن 
در سال ۹۲ به ۹۵۲ تن در سال گذشته 

در  اینکه  به  اشاره  با  است. وی  رسیده 
راستای پایداری صید و صیادی، تکثیر 
ماهیان خاویاری و استخوانی به عنوان 
یک راهبرد در مجموعه شیلات استان 
است،  شده  انجام  و  انتخاب  گلستان 

توضیح داد: طی سال های دولت یازدهم 
و دوازدهم ظرفیت تولید بچه ماهی در 
استان بیش از ۱۰۳ درصد افزایش یافته 
است. قدس علوی اضافه کرد: ظرفیت 
تولید بچه ماهی استان از ۳8 میلیون و پنج 
هزار قطعه در سال ۹۲ به ۷8 میلیون قطعه 
در سال ۹8 افزایش یافته است که سهم 
قابل توجهی در توجه به ذخایر آبزیان 
حمایت  و  بازسازی  و  خزر  دریای  در 
به  انجام شده است. وی  این ذخایر  از 
تکثیر ماهیان زینتی در استان هم اشاره 
و تصریح کرد: تکثیر ماهیان زینتی یکی 
از نیازهای اجتماعی و فرهنگی جامعه 
دولت  فعالیت  سال های  طی  و  است 
تدبیر و امید میزان تولید و تکثیر آن با ۱۱ 
درصد رشد از دو هزار و 8۷۳ قطعه در 
سال ۹۲ به سه هزار و ۲۴۰ قطعه در سال 

گذشته رسیده است. 
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میرزا ملکم خان سیاستمدار و روشنفکر ایرانی موسس نشریه قانون ،انتشار قانون  
را از ماه رجب ۱۳۰۷ ه ق در خارج از ایران آغاز کرد و انتشار آن را تا ۱۳۱۶ 
استمرار داد. میرزا ملکم آن چنان که گفتیم از روشنفکرانی بوده است که خود 
اصول قانون اساسی را به دربار پادشاهی ایران پیشنهاد داده بود ،  او نگاه روشنی 
به مسایل سیاسی و اجتماعی ایران  داشته است و چشم انداز آتیه را بخوبی  پیش 
بینی می کرده است ، تاملی در مساله ذهنی  میرزا ملکم در نشریه قانون به خواننده 
این آگاهی را میدهد که میرزا ملکم بدنبال توسعه ، رشد و ارتقای ایران بر اساس 
آموزه های مغرب زمین و با حفظ سنتها ی ایرانی و اسلامی  بوده است و با توجه 
به اینکه سالیانی طولانی از عمر خود را در کشورهای خارجی و عمدتا اروپایی 
بسر برده  است به این نتیجه رسیده بود که راه نوسازی ایران از همان مسیری می 
گذرد که کشورهای مدرن راه سپرده اند  و اتفاقا بر خلاف آنچه  فریدون آدمیت 
در"فکر آزادی و مقدمه نهضت مشروطه " می گوید که " اصول عقاید ملکم 
بر این پایه بنا شده بود که اشاعه ی مدنیت غربی در سراسر جهان نه تنها امری 
محتوم تاریخ بلکه این تحول از شرایط تکامل هیات اجتماع و موجد خوشبختی 
و سعادت آدمی است و باید از سر تا به پا غربی شد تا بتوان به دنیای مدرن وارد 
شدو برای این کار باید تسلیم محض اندیشه های غربی باشیم" .اما چنین اعتقادی 
-حتی اگر اعلان شده باشد- را نمی توانید در صفحات نشریه قانون بیابید ، توجه 
به زمان بیان آن دیدگاهها می تواند به ما یادآوری کند که سیاستمداری مانند میرزا 

ملکم در دو دهه ی پایانی عمرو در دوران انتشار" قانون "روش خود را در انتقال 
مفاهیم غربی تغییر داده بود  . بعنوان شاهد مثال این نوشته ی قانون نشانگر این 
تغییر مشی است :"ما نمی گوییم قانون پاریس یا قانون روس یا قانون هند را می 
خواهیم  اصول قوانین خوب همه جا یکی است و اصول قوانین همان است که 
شریعت خدا بما یاد می دهد)قانون،ش۱ ، ص۵(. هر چند اذعان دارد اگر پیشرفتی 
در کشورهای پیشرفته اتفاق افتاده است بر اثر تن دادن به قانون است.میرزا ملکم 
خواسته های خود را  در جریده قانون کاملا بدیهی عنوان می کند ، آن چنان که 
معتقد است این خواسته ها را  هر انسان  فهمیده ای تصدیق می نماید و معتقد 
است سخنان او را هر انسان با شعوری می پذیرد  و می گوید جواب ما همان 
یک کلمه است قانون   به این جهت بسیار محکم و مستدل می کوشد از پیشنهاد 
خود مبنی بر اینکه قانون شرط لازم برای رشد است دفاع نماید و مدعی است اگر 
در این حرفهای ما لفظی یا نکته ای پیدا کرده ای که بقدر ذره ای خلاف دین و 
خلاف عقل تو باشد بی سوال و جواب ما را تکفیر کنید و یاد آوری می کند که 
اصولا بحث قانون در تمام کشورهای بالغ و در میان تمامی مردمان دانا بحثی جا 
افتاده است و ربطی حتی به عقب ماندگی اقتصادی و فقر ندارد و چنانچه پیشرفت 
می خواهیم باید قانونمند شویم. به هر روی  نشریه قانون بر دو محور اساسی  
الف- ترویج قانون بعنوان بنیان دنیای مدرن  ب- ترویج  قانون "مذهب آدمیت"  
اهتمام جدی  داشته است و کوشیده است این دو محور را با هم درنشریه قانون 
ترویج نماید ،میرزا ملکم درنشریه  قانون بخوبی متوجه سنتها و لایه های عمیق 
تحجر در بخشهایی از نخبگان ایرانی بود به همین جهت بسیار با احتیاط از قانون 
و مبانی آن سخن می گوید و صریحا این تفکر که بعضیها چنان تصور می کنند که  
قانون می خواهد در ایران قوانین تازه نشر دهد را غلط میداند  و مدعی است قوانین 
همانی است که از سوی پیامبر خاتم )ص( نازل شده و در قران وجود دارد.تاکید 
بر اینکه مبانی قانونی که مورد نظر ماست چیزی جز اصول احکام الهی و مبتنی بر 
دین اسلام نیست با آنچه پیش از این آدمیت از میرزا ملکم نقل کرده است ، منافات 
دارد . البته همانگونه که گفته شد به نظر می آید از آنجا که نشریه  قانون در روزگار 
پختگی میرزا ملکم منتشر شده است و دو دهه ی پایانی عمر او را در بر می گیرد 

،می توان بعنوان  دیدگاه عمگرایانه میرزا ملکم به آن  استناد کرد.

میرزا 
ملکم خان

 و نشریه قانون

   ■ احسان مکتبی

چپ ایرانیدر دستگاه  ملکم خان 

■  محمد شریف دوجی

به نقل از آنچه آبراهامیان در کتاب » ایران بین دو انقلاب « آورده است ؛ » )میرزا( 
ملکم خان به سال ۱8۳۳/۱۲۱۲ در یک خانواده ارمنی ...در اصفهان به دنیا آمد 
. پدرش فارغ التحصیل یک مدرسه انگلیسی در هند بود ...وی که شیفته تمدن 
غربی بود ، ملکم خان را به یک مدرسه کاتولیک فرانسوی در اصفهان فرستاد 
و سپس برای او بورس دولتی جهت تحصیل رشته مهندسی در فرانسه فراهم 
ساخت .« ملکم خان را ابتدا با روزنامه قانون میشناسیم و سپس مفاهیم مرتبط 
با آن که تحولات انقلاب مشروطه ، مدرنتیه ، لیبرالیسم و تجدد از جمله آن 
هاست . اولین کسانی که از ملکم خان و وقایع مشروطیت نوشتند همانا تاریخ 
نگاران عرصه  انقلاب مشروطه چون فریدون آدمیت و هماناطق بودند در دور 
بعدی ، ملکم خان توسط دستگاه تاریخی چپ  سنجیده و ارزیابی شد و امروزه 
نیزدر زوایای دیگری در آغوش  قضاوت تاریخ است . شاید ساده اندیشانه ترین 
قضاوت پیرامون میرزا ملکم خان را جلال آل احمد ، داستان نویس معاصر 
ایران ارائه داده باشد. آل احمد در کتاب مشهور غربزدگی  شیخ فضل الله نوری 
را مدافع کلیت تشیع اسلامی و سمبل مبارزه با غرب میدانست . وی امثال 
طالبوف و ملکم خان را » غرب زده های صدر مشروطیت « و » فراماسون « 
میدانست بطوریکه در حاشیه یکی از صفحات غربزدگی گفته بود : » به گمان 
من ، فراماسون ها همه شان سرو ته یک کرباسند!« جلال در فصلی تحت عنوان 
»نخستین گندیدگی ها« نعش شیخ فضل الله نوری را نماد مبارزه با غربزدگی 
میداند که امثال میرزا ملکم خان و عبدالرحیم طالبوف مسبب آن بودند ؛ »درصدر 
مشروطه خطر بیخ گوشمان بود . در زمانی که پیشوای روشنفکران غربزده ی ما 
ملکم خان مسیحی بود و طالبوف سوسیال دموکرات قفقازی ! و به هر صورت 
از آن روز بود که نقش غربزدگی را همچون داغی برپیشانی ما زدند و نعش آن 
بزرگوار ) شیخ فضل الله نوری ( را برسردار ، همچون پرچمی میدانم که علامت 
استیلای غربزدگی پس از دویست سال کشمکش ، بربام سرای مملکت افراشته 
شد «مهرزاد بروجردی در کتاب »روشنفکران ایرانی و غرب « پیرامون نگرش آل 

احمد آورده است : » آل احمد به ناروا روشنفکران را مسئول رنج ها و 
بدبختیهای جامعه شان میدانست . گویی میان این روشنفکران و جایی که 
در آن پرورش یافته بودند هیچ رابطه ای وجود نداشت... باری آل احمد 
جای علت و معلول را با یکدیگر اشتباه گرفته بود ! ارزیابی انتقادآمیز وی 
روشنفکران و نه روابط اجتماعی را به محاکمه میکشد.«در اینجا سعی 
کردم تا به ذکر آنچه جنبش چپ و روشنفکران آن پیرامون ملکم خان 
ترسیم کرده بودند بپردازم تا ملکم خان را از دریچه نگاه امثال حسین 
بشیریه ، یرواند آبراهامیان ، احسان طبری و علی میرسپاسی ببینیم . علی 
میرسپاسی در کتاب »مدرنیته ایرانی « پیرامون گفتمان های متعدد مدرنیته 
در اوان مشروطه چنین آورده است : » متفکران مختلف ایرانی ، دیدگاه 
... شاید علت در تعدد منشا  های متعددی درباره ی مدرنیته داشتند 
جغرافیایی بوده که به پدید آمدن برداشت های ترکیبی از مدرنیته های 
رایج در آن دوره انجامیده است . چنان چه میتوان گفت ایده هایی که 
منشا از عثمانی یا روسیه داشت ، به طرح های مدرنی در ایران مدد می 
رساند که صبغه رادیکال تر و انتقادی تری داشت و در مقابل کسانی مثل 
ملکم خان و تقی زاده که تحت تاثیر مستقیم ایده های انگلیسی درباره ی 
مدرنیته بودند ، برای مدرنیته از روایت های خشک تر و مطلق انگارتر  
دفاع میکردند .« میرسپاسی پیروزی گفتمان انگلیسی امثال ملکم خان و 
تقی زاده را در دوره استبداد رضا شاه پهلوی می بیند که طی آن » دولت 
پهلوی برای تحقق مدرنیته در ایران سبعانه این کشور را به قفسی آهنین 
تبدیل کرد .« طبیعی است که در دستگاه دیالکتیک چپ میرسپاسی ظهور 
پدیده اسلام سیاسی در دهه های بعد و غرب سیتزی حاصل از آن معلول 
واکنش قهری جامعه سنتی ایران به سیاست مدرنیزاسیون انگلیسی در نظر 
گرفته میشود. حسین بشیریه نیز نگرش مشابهی دارد . بشریه در کتاب 
» زمینه های اجتماعی انقلاب ایران «عدم درک جامعه ایران و نگرش از 

شیخ فضل ا... نوری 

 صفحه اندیشه گلشن مهر را محمد شریف دوجی و صادق مکتبی  سامان 
می دهند، بر این اساس قرار بر آن شده است تا هر از چند گاهی  به یکی از 
شخصیتهای تاریخ معاصر ایران و کسانی که در روند تاریخی ایران  موثر بوده اند 
نگاهی بیندازیم ، میرزا ملکم خان ، سید جمال الدین اسدابادی ، علی دشتی ، 
محمد علی فروغی ، سید محمد طباطبایی  ، شیخ فضل اله نوری و .... سوژه های 
این صفحه خواهند بود بنابر این از نویسندگان و علاقمندانی که صاحب تالیف یا 
دیدگاهی در این باره هستند دعوت می کنیم تا در این مسیر با ما همراه باشند ، 
نا گفته پیداست مسوولیت هر متنی متوجه نویسنده آن متن خواهد بود و گلشن 

مهر مدافع هیچ دیدگاهی بعنوان مساله پژوهشی نیست . 
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دوره  روشنفکران  ترین  مهم  جمله  از  الدوله  ناظم  خان  ملکم  میرزا   
فعال  به عنوان یک  انقلاب مشروطه  در  اگرچه  او  صدرمشروطه است. 
سیاسی شرکت نداشت، اما اندیشه ها و آثار وی، مورد توجه بسیاری از 
انقلابیون قرار گرفت. به طوری که او را از »اشخاص مؤثر در بیداری ملت 
ایران« دانسته اند. حضور ملکم در غرب و تأثیر پذیری وی و همتایانش از 
اندیشمندان غربی باعث انتشار اندیشه های جدیدی در میان ایرانیان گشت. 
با توجه به اهمیت اندیشه ملکم خان در میان متفکران دوران مشروطه در 
این نوشتار بر آنیم تا ایده و راهکار های موجود برای ترقی ایران و موانعی 
که به نظر ملکم خان ، حکومت و ملت ایران با آن مواجه بود را به بیان 
کنیم.ایشان با آگاهی که نسبت به ضعف و قوت جامعه ایران داشت و 
با نگاه به کشورهای غربی به عنوان الگو های توسعه یافته جهان بدنبال 
راهکاری برای برطرف کردن مشکلات و ترقی ایران بود.پاسخ میرزا ملکم 
نشان دهنده خط  پس چاره و راه ترقی کدام است؟"  به پرسش"  خان 
فکری او می باشد.میرزا در جواب این مسئله بیان میکند" این مسئله را 
از هر وزیر فرنگی بپرسیم، في الفور خواهد گفت اداره اختیاری را باید 
مبدل کرد به اداره قانوني تفسیر نظم ایران در همین دو کلمه است. مادامی 
که حکمرانی ما بر اداره قانونی نیست، در تغییر وضع خود هرقدر اهتمام 

نماییم باز لامحاله، همان خواهیم بود که همیشه بوده ایم." 
میرزا ملکم خان با انتشار روزنامه قانون و نوشتن مقالات و یادداشت های 
متعدد در مورد قانون موجب شد این مفهوم نو در ادبیات سیاسی ایران 
جا بگیرد. در مکتوبات او همه ی مراحل تنظیم و ایجاد قانون بیان شده 
و حتی در دو کتابچه دفتر تنظیمات و دفتر قانون ساختار و قالب قانون 
مد نظر خودش را هم بیان کرده.این نکته را باید نظر داشت که در آن 
مقطع عموم نخبگان ایرانی )مگر در موارد خاص( کلید حل مشکلات 
اجتماعی و سیاسی ایران را در تبعیت بی چون و چرا از مسیر و اهداف 
فرنگیها و تمدن غرب دانسته و حتی افرادی بر این باور بودن که باید" از 
فرق سر تا نوک پا باید غربی شد" اما ملکم خان با شناخت ظرفیت دین 
اسلام و علمای منادی آن و استفاده اصلاح گرایانه و مبارزه جویانه از این 

ظرفیت های نهادینه شده در جامعه ایرانی،به دنبال حل مسایل کشور بود. 
ابراهامیان در توصیف مسیر فکر ملکم خان می گوید "هدف اصلی ملکم 
خان ارائه فلسفه سیاسی غرب در قالب عبارات منطبق با قرآن، حدیث و 
دیدگاههای ائمه شیعه اعلام کرد. ملکم، درباره کلیات عقب ماندگی ایران 
توضیح و تبیینهای مرسوم اروپایی مبتنی بر نژاد و مذهب را رد می کند 
و استبداد سیاسی و انزوای فرهنگی را عامل این عقب ماندگی می داند." 
در مسیر ترقی مد نظر میرزا موانع و گروه های مخالفی وجود داشت .یکی 
از موانع مهمی که میرزا ملکم خان با آن مواجه بود عدم باور مسئولین 
نظام به وجود عقب ماندگی و عدم اعتقاد آنها به علوم جدید بود . میرزا 

در کتابچه ندای عدالت میگوید:"خلق ایران به واسطه حدّت مشاعر طبیعی 
خود عقل ساده و انفرادی خود را با قدرت علوم مجتمعه دنیا مشتبه کرده 
اند و اغلب وزرای ما به گرفتاری این خبط موروثی عقل شخصی خود 
را واقعا مستغنی از علوم کسبی می دانند و به این سهو دائمی خود می 
خواهند اعظم مسائل دولت داری را فقط به عقل بی علم خود حل نمایند. 
این است که با همه جهد و فداکاری های خود در هیچ کار با معنی موفق 
نشده اند."در جایی دیگر او بیان میکند که"هرگاه قبول دارید که دستگاه 
دیوان در ایران سه هزار سال عقب مانده، پس لابد باید به عزم قوی کمر 

همت را در تجدید دستگاه دیوان ببندید".
در جهت دیگر نیز گروه هایی بودن که وضعیت آن زمان ایران را غیرقابل 
تغیر میدانستن و به نظر میرزا ملکم این گروه نیز مانعی در راه پیشرفت 

و ارتقا ایران بودن.
ذات  به  کرد؟  رفع  توان  می  چگونه  را  هزارساله  معایب  که  نگویید   "
ذوالجلال خداوند عالم، به حق اولیای اسلام، به نمک بندگان شاهنشاهی، 

که دولت ایران را در سه ماه میتوان به قدر سه هزار سال ترقی داد."
مانع دیگر گروه متملقین اطراف شاه بودند که میرزا در مورد این گروه 
از افراد میگوید "این گروه شوم که به جز هرج و مرج امور و پرورش 
حماقت دیگران هیچ وسیله زندگی ندارند، همین که در دایره سلطنت 
اسم قانون می شنوند، فریاد می کنند، ای شاه، این چه کفر است؟ چه 
قانونی بهتر از امر شاهنشاهی ؟ تو خداوند جان و مال عالمیان هستی. 
چرا از رسوایی های قانون که فرنگستان را ذلیل ظلمت ساخته است 

عبرت نمی گیری؟ " 
نتیجه فعالیت های ملکم خان سال ها بعد در انقلاب مشروطه به ثمر 
نشست اما پیرتر از آن بود که بتواند در انقلاب مشروطیت مشارکت فعالی 
داشته باشد. هرچند انقلابیون ملکم را رایزن فرزانه خود می دانستند، با 
او مشورت می کردند و آثارش را تجدید چاپ می کردند، او در پایان 
عمر در تبعید باقی ماند و چند روز پس از شروع جنگ داخلی در سال 

۱۲8۷ در گذشت. 

میرزا ملکم

   ■  صادق مکتبی                                            

بالابه پایین روشنفکرانی همچون آخوند زاده ، تقی زاده ، کسروی و ملکم 
خان را این چنین نقد میکند : » روشنفکران جدید اولیه که اصلاح گران 
دولتی را هدایت میکردند درصدد غربی کردن جامعه بودند . ازهمین رو 
میرزا ملکم خان ، یکی از روشنفکران تحصیل کرده در غرب ، به منظور 
ترویج مشروطه خواهی نخستین انجمن فرانسوی را در ایران تاسیس کرد ... 
سایر روشنفکران در پیش و پس از انقلاب مشروطه نظیر آخوندزاده ، طالب 
زاده ، تقی زاده ، ایرج میرزا ، میرزاده ، عشقی ، عارف قزوینی ، کسروی و 
بهار تا آنجا پیش رفتند که علما و اسلام را به خاطر تمام بیماری ها و عقب 
ماندگی های کشور سرزنش می کردند ... در واقع این روشنفکران به واسطه 
تاثیر پذیری از مشروطه خواهی لیبرال غرب ، به فرهنگ بومی خود پشت 
کردند .« بشیریه نیز به مانند میرسپاسی ریشه های تجددآمرانه و شوونیسم 
رایج در عصر پهلوی اول را امثال ملکم خان میداند به عقیده بشیریه » 
با افزایش سکولاریسم و مخالفت با روحانیون در عصر دولت پهلوی ، 
بخشی از روشنفکران محافظه کار خودرا باآن شناسایی کردند و در واقع 
نقش عمده ای در تحکیم ایدئولوژی ناسیونالیستی یکپارچه ی دولت ایفا 
کردند « به عقیده بشیریه مشی غربی ملکم خان علت بوجود آمدن گفتمان 
مدرنیسم مطلقه پهلوی بود که به نوعی متشکل از پوسته های مدرنیته ی 
حاصل از تجددآمرانه و نظامی گری بود .یرواند آبراهامیان در » ایران بین دو 
انقلاب « پیدایش تجدد آمرانه رضا شاهی را ادامه خواست همین قشر از 
روشنفکران مشروطه خواه میداند که ملکم خان هم از جمله آنهاست 
. آبراهامیان میگوید :» رضا خان بیشتر نوآوریهایی را که درسده های 
گذشته اصلاح گرانی مانند شاهزاده عباس میرزا ، امیرکبیر ، سپهسالار 
، ملکم خان و دموکراتهای انقلاب مشروطه پیشنهاد کرده بودند ، ولی 
کاملا عملی نشده بودند به انجام رسانید « .احسان طبری تئوریسین حزب 
توده ایران بین روشنفکران سوسسیالیست و لیبرال تمایز بنیادین قائل 

است. وی عبدالرحیم طالبوف و آخوندوف را نمونه سوسیالیست و در طرفی 
ملکم خان را نمونه مدافع بورژوازی لیبرال معرفی میکند و به نوعی هردورا در 
انقلاب مشروطه ایران موثر میداند اما خود از طالبوف و نگرش سوسیالیستی 
طالبوف به عنوان مشی ضد امپریالیستی دفاع میکند . وی به جای امثال ملکم خان 
، عبدالرحیم طالبوف را » از برجسته ترین روشنگران انقلاب مشروطیت ایران 
و از رجال درخشان تاریخ تفکر مترقی کشور «  نام میبرد و ستار خان را » مرد 
دلاور و ساده خلقی « معرفی میکند . طبری پیرامون این دو گرایش آورده است : 
» گرایش لیبرالیستی که از جهت معنوی ملکم خان الهام بخش آن بود و گرایش 
دموکراتیک که از جهت معنوی در ابتدا میرزا فتحعلی آخوندوف و طالبوف و در 
این اواخر به ویژه سازمان همت و سوسیال دموکرات های قفقاز الهام بخش آن 
بودند .« احسان طبری در کتاب » جامعه ایران در عصر رضا شاه پهلوی « لیبرال 
ها و حامیان ارتجاع دینی را سبب شکست انقلاب مشروطه میداند . وی  مشی 
لیبرال امثال  میرزا ملکم خان را درراستای اهداف استعماری انگلیس میداند که در 
نهایت سبب به توپ بستن مجلس و انعقاد قرارداد ۱۹۰۷ گردید . به گمان طبری 
» انقلاب مشروطه دو مرحله مشخص را پیموده است : در مرحله اول روحانیون 
و اشرافی که به علل مختلف دراپوزیسیون با حکومت استبدادی قاجار وارد شده 
بود با افکار لیبرالی ناشی از تعلیمات میرزا ملکم خان و سازمان » آدمیت « در آن 
ها تاثیر داشت ، آن را به سود مقاصد خود و هدف های دیپلماتیک امپریالیست 
های انگلیس علیه تزاریسم روسیه و دربار دست نشانده اش سیر دادند « طبری 
در ادامه از مرحله دوم انقلاب مشروطه و روی کارآمدن نیروهای دموکرات و 
سوسیالیست که به نفع توده های مردم بودند نام میبرد که عبدالرحیم طالبوف 
و ستار خان از جمله آنها هستند .آنچه که در پرتو تاریخ عیان است میرزا ملکم 
خان از تاثیرگذارترین افراد دو صده اخیر ایران بوده است ؛ بطوریکه نقش او در 
بسط ایران مدرن کنونی غیر قابل اجتناب  است و در پرتو نگاه تاریخ نگاران 

به تفسیر و بازبینی نیازمند . 
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 

و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۶۳۰۱ و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه و بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۱۳۶ تقاضای حامد رجبی استرابادی فرزند حسین شناسنامه 
۱8۲۴ کد ملی ۲۱۲۱۶۲۳۱۴۰ صادره گرگان واقع در اراضی قلعه حسن در ششدانگ اعیانی 
یکباب ساختمان به انضمام ۱۳۱ سهم مشاع از ۱۴۴سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن 
وقف است بمساحت ۲۰۰ مترمربع از پلاک ۱۲- اصلی بخش ۴ حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۶/۱۲   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۶/۲۹

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۴۹۰۰

آگهی اختصاصی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و فاقد سند رسمی برابر آراء صادره هیات حل اختلاف قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان علی 
آبادکتول تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان 
و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان علی آبادکتول تسلیم و پس ازاخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. آقای محمدوسیع 
سری فرزند ولی اله به شماره شناسنامه ۱۱۴ و کد ملی ۲۲۶۹۹8۲۳۴۷ صادره از علی آباد در 
ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۱۴۴,۷۰ 
مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک شماره ۱۹- اصلی واقع در علی آبادکتول- خیابان ولی 
عصر)عج(، کوچه فجر شش،ضلع جنوبی کوچه بخش ۶ حوزه ثبت علی آبادکتول به شماره 

کلاسه ۱۳۹۷۱۱۴۴۱۲۰۰۵۰۰۰۲۳۲
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۰۶/۱۲   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۶/۲۹
حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک علی آبادکتول م.الف ۲۵۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 

و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰8۳۹۹ و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۰۵۳ تقاضای سمیه میرزائی فرزند اکبر شناسنامه ۷۰ کد ملی 
۲۱۲۲۴8۲۴8۶ صادره گرگان واقع در اراضی نودیجه در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث  بنا شده است بمساحت ۵۰۰۰ مترمربع از پلاک ۱۹۱- اصلی بخش ۲ حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۶/۲۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۷/۱۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۰۴۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 

و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰8۳۵۴ و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹8۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۶۳۰ تقاضای غلام نقوی فرزند عباس شناسنامه ۲۹ کد ملی 
۲۱۲۲۳۳۲8۵۹ صادره گرگان واقع در اراضی چهارباغ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
بمساحت ۵8۵۷/۱8 مترمربع از پلاک ۱۰- اصلی بخش ۴ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۶/۲۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۷/۱۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۰۴۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 

و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰8۹۶۲ و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹8۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۶۰۲ تقاضای فاطمه صغراکاشکی فرزند محمد شناسنامه ۳۶۹ 
کد ملی ۰۷۹۱۵8۴۴۶۱ صادره سبزوار واقع در اراضی قلعه حسن در ششدانگ اعیانی یکباب 
ساختمان به انضمام ۱۳۱ سهم مشاع از ۱۴۴ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن 
وقف است بمساحت ۱۴۴ مترمربع از پلاک ۱۲- اصلی بخش ۴ حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۶/۲۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۷/۱۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۰۵۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3

 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۷۳۷۶ و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹8۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۰۴۹ تقاضای یحیی ایزد فرزند علی اصغر شناسنامه ۱۰ کد 
ملی ۲۱۲۲۱۱۲۹۳۱ صادره گرگان واقع در اراضی جلین علیا در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی بمساحت ۵۳8۳۰/۲۶ مترمربع از پلاک ۱۷- اصلی بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق 
رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۶/۲۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۷/۱۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۰۵۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 

و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰8۹۷۴ و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۵۴۱ تقاضای علی احمدی فرزند محمد شناسنامه ۵۱۲ کد ملی 
۲۱۲۱8۵۶۱۹۶ صادره گرگان واقع در اراضی شهری در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان 
بانضمام پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت ۱۰۵/۲۴ 
مترمربع از پلاک ۳۴88- اصلی بخش ۱ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از 
مالک رسمی محمد مخیری دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۶/۲۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۷/۱۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۰۵8

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 

و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰8۹۴۳ و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹8۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۱۲۳8 تقاضای غلامرضا رحیمیان فرزند برات اله شناسنامه ۴ 
کد ملی ۵۷۲۹۹۰۱8۳۶ صادره بردسکن واقع در اراضی شهری در ششدانگ اعیانی یکباب 
ساختمان که ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت ۳۱۶/۲۰ مترمربع از پلاک ۱۴۹۳- 
اصلی بخش ۱ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۶/۲۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۷/۱۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۰۶۳

آگهی تحدید حدود اختصاصی
بدینوسیله اعلام می گردد به استناد ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف، تحدید حدود 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است دارای پلاک ۵۲۵ فرعی از ۱۱۷ 
اصلی بخش ۳ ثبت گرگان واقع در اراضی مرزنکلاته به مساحت ۱8۰۰ مترمربع ملکی آقای 
محمد تجری فرزند علیرضا ساعت ۱۰:۳۰ روز سه شنبه ۱۳۹۹/8/۶ در محل وقوع ملک 
واقع در گرگان روستای مرزنکلاته کیلومتر ۱۳ گرگان علی آباد بعد از کارخانه آرد زاهدی 
فرعی سوم با کدپستی بعمل خواهد آمد. از این رو چنانچه مجاوری یا هر شخصی نسبت به 
حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است می تواند فقط تا سی روز از تاریخ تنظیم 
صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا با ذکر شماره پلاک فوق الذکر به اداره ثبت 
شهرستان گرگان تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید در غیراینصورت 
متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم 
دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول 

اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود.
تاریخ انتشار: روز شنبه مورخ ۱۳۹۹/۶/۲۹

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۰۶۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3  و 

ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰8۹۳۱ و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۷۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴88 تقاضای سمیه نوده شریفی فرزند غلامرضا شناسنامه 
۱۱۷۲ کد ملی ۲۱۲۱۷۱۲۱۲۷ صادره گرگان واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث  بنا شده است بمساحت ۲۷۲ مترمربع از پلاک ۳- اصلی بخش ۳ 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۶/۲۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۷/۱۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۰۶۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 

و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰8۲۶۰ و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۳۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۲۲۷۰ تقاضای حسین رفیعی فرزند محمدمهدی شناسنامه ۱۳۰۱ 
کد ملی ۰۰۵۶۱۹۰۵۶۵ صادره تهران واقع در اراضی شهری در ششدانگ یک قطعه زمین 
که در آن احداث  بنا شده است بمساحت ۴۲۰/8۴ مترمربع از پلاک ۴۴۵۷ فرعی مجزی از 
۵۹۴ فرعی از ۳۹۹۶- اصلی بخش ۱ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال 
از مالک رسمی خانم بدری نیک نفس دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۶/۲۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۷/۱۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۰۷۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 

و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۶۳۶۵ و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۰۲۵ تقاضای عابدین محمدزاده نوری فرزند حیدر شناسنامه 
8۲ کد ملی ۲۲۶۹۹۴۴۶8۲ صادره علی آباد واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث  بنا شده است بمساحت ۲۰۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی بخش ۳ 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۶/۲۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۷/۱۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۰۷۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 

و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰8۲۵۲ و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۳۱۱ تقاضای حسین کیخائی فرزند محمدحسین شناسنامه ۴۲۶ 
کد ملی ۲۱۲۱۴۵۰۱۱۴ صادره گرگان واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک قطعه زمین که 
در آن احداث  بنا شده است بمساحت ۱8۳ مترمربع از پلاک ۳- اصلی بخش ۳ حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۶/۲۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۷/۱۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۰۷۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 

و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۹۴8۴ و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۴۶ تقاضای سیدمرتضی عابدین زاده فرزند سیدقاسم شناسنامه ۳۰۶۱ کد 
ملی ۲۱۲۲۵8۰۱۷8 صادره گرگان واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث  بنا شده است بمساحت ۱۱۶/۲۱ مترمربع از پلاک ۳- اصلی بخش ۳ حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۶/۲۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۷/۱۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۰۷۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 

و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰8۹۳۲ و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹8۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۷۹8 تقاضای حسین نادریان فرزند محمد شناسنامه ۷۳ کد ملی 
۲۱۲۲88۰۰۹۰ صادره گرگان واقع در اراضی چینیان در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان به انضمام 
شش سهم مشاع از هفت سهم ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت ۱۴۴ مترمربع 
از پلاک ۲۶۷- اصلی بخش ۲ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۶/۲۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۷/۱۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۰۷۷

آگهي هاي ثبتي
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خبر

رسیدگی به پرونده فساد
 مالی شهرداری بندرگز  

از رسیدگی  دادگستری گلستان  رئیس کل 
در  بندرگز  مالی شهرداری  فساد  پرونده  به 
و  داد  خبر  گلستان  استان  مرکز  دادسرای 
گفت: در پرونده فساد مالی شهرداری بندرگز، 
شهردار و ۱۳ کارمند شهرداری متهم هستند. 
به گزارش روابط عمومی دادگستری کل 
اظهار  هاشمیان  هادی  گلستان،  استان 
تحقیقات  برای  بندرگز   شهردار  کرد: 
کیفری،  تامین  قرار  با صدور  فعلا  بیشتر 
بازداشت است و بقیه متهمان این پرونده 
نیز تفهیم اتهام شده اند و با صدور قرار 
هستند.  آزاد  فعلا  اتهام  نوع  با  متناسب 
ادامه  گلستان  دادگستری  کل  رئیس 
کارکنان  و  بندرگز  شهردار  پرونده  داد: 
تبانی  اختلاس،   اتهام  به  شهرداری  این 
حال  در  تدلیس  و  دولتی  معاملات  در 
میزان  کرد:  اضافه  وی  است.  رسیدگی 
اختلاس و حجم تخلفات پس از بررسی 
های بیشتر و ارجاع پرونده به هیئت های 

کارشناسی رسانه ای خواهد شد.

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 

و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰8۹۷۶ و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی تصرفات مالکانه  ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
عبدالرحیم  فرزند  تهور  ابراهیم  تقاضای  کلاسه ۱۳۹8۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۲۶۵  بلامعارض 
شناسنامه ۱۲۱۶ کد ملی ۴۹۷۹8۶8۲۳۱ صادره آق قلا واقع در اراضی شهری در ششدانگ 
یک قطعه زمین که در آن احداث  بنا شده است بمساحت ۲۰۹/۴۱ مترمربع از پلاک 
باقیمانده ۴ فرعی از ۳۵۰8- اصلی بخش ۱ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از 
انتقال از مالک رسمی ابوالحسن سیدقاسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۶/۲۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۷/۱۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۰۷۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 

و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۷۳۷۳ و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی تصرفات مالکانه  ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
بلامعارض کلاسه ۱۳۹8۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۱8۷۹ تقاضای رضا کیا فرزند منوچهر شناسنامه 
۲۲۳۹ کد ملی ۲۱۲۱۴۹۶۷۷۷ صادره گرگان واقع در اراضی باکرمحله در ششدانگ یک 
قطعه زمین که در آن احداث  بنا شده است بمساحت ۳8۵/۱۰ مترمربع از پلاک ۱۰8- 
اصلی بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۶/۲۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۷/۱۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۰8۲

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3- قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰8۰۰۱۶۲۳ مورخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۶ هیات قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان آق قلا، تصرفات مالکانه و بلامعارض کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰8۰۰۰۰۳۰ متقاضی 
آقای منصور آرخی فرزند خدرقلی به شماره شناسنامه ۶۱۵۹ کد ملی ۴۹۷۹۹۱۶۷۶۷ صادره 
از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۱۹۴۳۹ مترمربع مفروز و مجزا 

شده از پلاک ۲۴ فرعی از یک اصلی واقع در اراضی شیخ موسی بخش ۱۲ حوزه ثبتی آق 
قلا از سهمی غلام رودینی زاده و جمعه خاشی بخت )بالسویه( محرز گردیده است. لذا 
مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت بنام 

متقاضی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه مورخ ۹۹/۰۶/۲۹    
 تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه مورخ ۹۹/۰۷/۱۳

مهدی شاه مهری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۵۰8۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 

و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
هیئت  و   ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۹۰۹۴ و   ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۹۰۹۳ شماره  رای  برابر 
فاقد سند رسمی  اراضی و ساختمان های  ثبتی  تعیین تکلیف وضعیت  قانون  موضوع 
 ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۷۳۷ کلاسه  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر 
و ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۷۳8 تقاضای ۱- علی هزارجریبی فرزند درویش شناسنامه ۳ 
کد ملی ۲۲۴۹۳۰۳۱۲۶ صادره کردکوی واقع در اراضی باکرمحله در یک و نیم دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث  بنا شده است ۲- محمدرضا حاجی 
حسینی فرزند رجبعلی شناسنامه ۶۰۰ کدملی ۲۱۲۱8۵۰۷۵۹ صادره گرگان واقع در اراضی 
باکرمحله در چهارونیم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است بمساحت ۶۷۵/۵۰ مترمربع از پلاک ۱۰8- اصلی بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۶/۲۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۷/۱۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۰88

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 

و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۶۳۰۴ و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی تصرفات مالکانه  ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
بلامعارض کلاسه ۱۳۹8۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۳88 تقاضای عالیه غلامعلی نژاد فرزند ابراهیم 
شناسنامه - کد ملی ۲۱۱۰۰۶8۵۲۳ صادره گرگان واقع در اراضی قرن آباد در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی بمساحت ۳8۳8/۵۲ مترمربع از پلاک ۱۰۹- اصلی بخش ۳ حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 

صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۶/۲۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۷/۱۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۰۹۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 

و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰8۹۶۶ و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی تصرفات مالکانه  ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
بلامعارض کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۷8۷ تقاضای ناصر دوگونچی فرزند مشدبردی 
شناسنامه ۳۷۶ کد ملی ۴۹۷۹۵۴۴۱۲۶ صادره آق قلا واقع در اراضی فوجرد در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۴۵۵8۴/8۴ مترمربع از پلاک ۷۶- اصلی بخش ۳ حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۶/۲۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۷/۱۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۰۹۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 

و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۹۰۹۱ و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی تصرفات مالکانه  ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
بلامعارض کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۵۱۰ تقاضای هاجر تیموری یانسری فرزند علی 
اکبر شناسنامه ۱۴۳۷۵ کد ملی ۲۲۴8۵۶۳۹۱۴ صادره کردکوی واقع در اراضی شهری در 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث  بنا شده است بمساحت ۱۵۶/۵۱ مترمربع از 
پلاک ۱۴8۷- اصلی بخش ۱ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک 
رسمی سیدصادق میرکریمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را 
با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۶/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۷/۱۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۰۶8

آگهي هاي ثبتي

سلام،احترام وارادت!

بسیار سپاسگزار از درج مقاله ارزشمندتان 
درخصوص نوغانداری و اشتغال زایی 
مختلف  بخشهای  در  ملی  وتوسعه 
وصنایع  روستایی  تولید  و  کار  با  که 
مقاله  از  زیادی  بخش  که  کشاورزی 
را دربر  های شما و روزنامه وزینتان 
می گیرد، به زعم اینجانب، از آنجاکه 
جنابعالی خودت روستایی زاده هستید 
و تعلق خاطر زیادی هم به کشاورزان 
تولید  انواع  عرصه  در  وزحمتکشان 

وسپاس  شکر  جای  دارید،  زراعی 
گذاری دارد. چندی پیش در همین کانال 
اخبار محمد آباد، من بحثی را مطرح 
نوغانداری  قدمت،  و  گذشته  از  کردم 
روستای خودمان که در اطراف روستا 
توتستانهای زیادی به قطر کمر نوغانداری 
بسیار رایج بود وکارگاهای سنتی پارچه 
بافی ابریشم وتهیه انواع لباس تزئینات 
جهازی عروس، رایج بود. از تولید برگ 
توت گرفته تا تولید نخ وکارگاهای سنتی 
ودوخت لباس در  روستا انجام می شد. 
روستا،  در  هنوز  هم  بالاتر  سن  ازمن 
خدارا سپاس در قید حیاتند و خاطره 
های ارزش مندی دارند. امروز جوانان 
ما خدارا شکر شهامت آنرا بدست آورده 
اند که وارد تولید گلخانه شوند، لازم 

تولیدات  زمینه  در  ما،  جوانان  است 
گلخانه تعمق بیشتری بکنند. در مقاله، 
مرقوم داشتید می توان درسال، در دو 
فصل تولید نوغانداری کرد، میخواهم 
بیان کنم در گلخانه، چه در خصوص 
تولید شاخه و برگ صصتوت و چه در 
پرورش کرم ابریشم، درتمام فصلهای 
سال می توان زمینه تولید را فراهم کرد.
کافی است شرایط هوای بهاری را در 
فضای گلخانه فراهم کنید، نقش و جایگاه 
و وجود گلخانه هم همینست، بی شک 
در ورود به این عرصه از تولید توتستان 
وکارگاه  نخ  تولید  ونوغانداری،  گرفته 
های پارچه بافی و طراحی انواع لباس 
ودوخت و ارائه به بازار و....با امکانات 
به روز و تولیدات پیش رفته ابزاری و 

تحقیقات  هم  تولیدی  آلات  ماشین 
گستر ه و کارشناسی را می طلبد وهم 
شهامت و جسارت انقلابی را. من باور 
دارم، همان طور که از دل روستا مردانی 
سر بر کشیدند و بالنده شدند وشهامت 
و جسارت به دست آوردند، با دستهای 
خالی، آغاز گر کارها و برنامه های تهیه و 
خرید زمین و چند آب بندان را احداث 
و تحول وانقلاب بزرگی را در عرصه 
شوروبهینه  خاکهای  از  نمک  پالایش 
سازی خاک و تحول در تولید و اشتغال 
بردارند ورود به عرصه های بزرگتر را 
هم دارند. به امید آینده ای که روستا در 
عرصه های اشتغال زایی وکارو تولید، 

گامهای بلندتری بر دارد.
■  امیر سعادتی

دیدگاه  شهروندان 

اجرای عملیات بهداشتی در انبار باروت
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان گلستان، نشست معاونت امور جنگل 
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  اداره  ریاست  و  کل  اداره 
نشانه  طرح  اجرای  خصوص  در  گرگان  شهرستان 
گذاری درختان سوزنی برگ برگزار شد. داوود مقدسی 
معاون امور جنگل اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلستان گفت: نشانه گذاري، ابزاري براي پرورش توده 
هاي جنگلي است و یکي از مهم ترین دخالت هاي 
مدیریتي در جنگل به شمار مي رود که نحوه اجراي آن، 
اثر مستقیمي بر تغییرات کمي و کیفي جنگل دارد. وی 
در ادامه گفت: امسال حدود هفت هزار هکتار از درختان 

سوزن برگ دست کاشت استان زیر پوشش اجرای این 
طرح قرار می گیرد. مقدسی افزود: حفاظت از عرصه های 
جنگلی استان، جلوگیری از تهدید آتش سوزی، مقابله 
با قاچاق چوب، رفع آفت زایی درختان، فراهم شدن 
زمینه نورگیری پای درختان و پرورش درختان پهن برگ 
در عرصه های جنگلی سوزنی دست کاشت از جمله 
مزایای اجرای این طرح است. وی بیان کرد: جمع آوری 
درختان ریشه کن، شکسته و افتاده و سرپا خشک به عنوان 
عملیات بهداشتی در اولویت ما قرار دارد. وی گفت: این 
درختان علاوه بر خطر حریق، تولید قارچ و میکروب 
و  می شوند  درختان  سایر  به  بیماری  ناقل  و  می کنند 

همچنین مورد استفاده قاچاقچیان چوب قرار می گیرند. 
مجوز عملیات بهداشتی از سازمان جنگل ها کشور اخذ 
شده است. اقدام بر روی درختان سرپا به منظور کاهش 
تراکم، نیاز به طرح مدونی دارد که در مرحله بعدی آن 
را پیگیری می کنیم. مقدسی درباره سرنوشت چوب های 
حجم  میزان  برآورد  از  بعد  گفت:  نیز  شده  برداشت 
چوب، قیمت گذاری صورت می گیرد و بعد از برگزاری 
مزایده، پیمانکار عواید را به حساب خزانه دولت واریز 
می کند و بعد از آن مجوز برداشت به او داده می شود. 
حتی یک ریال هم از عواید فروش درختان به حساب 

منابع طبیعی واریز نمی شود.



خبر

کاهش 3۰ درصدی میانگین 
بارندگی در سال زراعی جاری

 ۵۰۰ ثبت  از  گلستان  هواشناسی  مدیرکل 
میلیمتر بارش باران طی سال زراعی جاری در 
این استان خبر داد و گفت: این رقم نسبت 
به مدت مشابه قبل ۳۰ درصد کمتر شد. به 
گزارش روابط عمومی هواشناسی گلستان، 
نوربخش داداشی اظهار داشت: در سال زراعی 
جاری که چند روز به پایان آن باقیمانده است، 
۵۰۰ میلمتر باران در نقاط مختلف استان بارید 
در حالیکه این رقم در سال زراعی قبل ۷۱۶ 
میلیمتر بود. سال زراعی از اول مهرماه آغاز شده 
و تا مهر سال آینده محاسبه می شود. وی بیان 
کرد: باتوجه به نقشه های پیش یابی در چند 
روز آینده تا ابتدای مهر بارش موثر و محسوسی 
در استان نخواهد بارید و رقم ۵۰۰ میلیمتر، 
محسوب  جاری  زراعی  سال  نهایی  بارش 
می شود. مدیرکل هواشناسی گلستان میانگین 
بلندمدت بارش در سال زراعی استان را ۴۲۵ 
میلیمتر اعلام کرد و گفت: بر این اساس، میزان 
بارش در سال زراعی گذشته ۱۵ درصد بیشتر 
شد. گلستان با بیش از ۲۰ هزار کیلومتر مربع 
وسعت و جای دادن هفت اقلیم از ۱۳ اقلیم 
دنیا در همسایگی سه استان مازندران، خراسان 
شمالی و سمنان و کشور ترکمنستان قرار دارد 
و در تولید محصولات کشاورزی از جایگاه 
ممتازی در کشور برخوردار است. گلستان 
در گذشته های نه چندان دور منطقه ای پرآب 
و بارانی به حساب می آمد اما در سال های 
گذشته با کاهش معنادار بارش و کم توجهی به 
مصرف بهینه آب، در آستانه بحران خشکسالی 
قرار گرفته است. کاهش مصارف غیرضروری 
خانگی در کنار کاشت محصولات کشاورزی با 
نیاز اندک به آب، از جمله موارد موثر در کاهش 
نگرانی تسلط خشکسالی در گلستان است. اگر 
چه زمین با پدیده گرم شدن مواجه است اما 
بیش از آن عوامل محلی همچون تخریب منابع 
طبیعی بویژه جنگل ها و استفاده بی رویه از 
آب های زیرزمینی باعث تغییراقلیم در گلستان 
شده بطوری که اکنون تعداد روزهای بارندگی 
در سال کم اما شدت بارش بیشتر شده است. 
با توجه به مشکلات فراوان فراروی گلستان 
در حوزه تامین آب و استمرار خشکسالی، 
مدیریت مصرف بویژه در حوزه کشاورزی و 
خانگی از جمله راهکارهای موثر در کاهش 
آسیب های این چالش است. همچنین استفاده 
بهینه از منابع آبی موجود در گلستان، ضرورت 
سرمایه گذاری بیش از گذشته در جمع آوری 
آب های سطحی، کشت محصول های کم 
آب طلب، هدایت زراعت به آب سبز )کشت 
در فصل پرباران(، ساماندهی ۱۶ هزار حلقه 
چاه غیرمجاز، نظارت بر مصرف بویژه در 
بخش کشاورزی، اجرای طرح های زهکشی 
اراضی و توسعه اجرای آبیاری تحت فشار 
و توجه بیش از گذشته به اجرای طرح های 

آبخیزداری را می طلبد.
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چالش های توسعه 
کشاورزی در گلستان

■  مهران قجری

های  پتانسیل  دارای  کشاورزی  بخش 
بسیاری است که نقش موثری در توسعه 
اقتصاد ملی و منطقه ای دارد. این بخش  
در صورت  مدیریت توانمند و سرمایه 
گذاری های درست ، می تواند به  بهبود 
کند.  کمک  منطقه  اقتصادی  وضعیت 
شناسایی توانمندی ها و ظرفیت های 
های موجود در استان می تواند موجب 
تقویت امنیت غذایی، ایجاد فرصت های 
شغلی جدید، توسعه ی روستاها، کاهش 
فقر و تنوع در فعالیت های اقتصادی شده 
و در جهت حل تنگناها و رفع چالش 
استان  کشاورزی  توسعه  و  های رشد 
اقتصاد  اصلی  های  پایه  شود.  استفاده 
استان گلستان را فعالیت های کشاورزی 
به  نوشتار  این  در  دهند؛  می  تشکیل 
اختصار،  اهم چالش های پیش روی 
توسعه ی کشاورزی را بیان می کنیم. 
فراهم بودن شرایط آب و هوایی، موجب 
می شود گمان کنیم  اقتصاد کشاورزی در 
استان گلستان رونق بسیار دارد؛ در حالی 
که در سال های اخیر به دلایلی چون  
امکانات  اقلیمی، عدم وجود  تغییرات 
کافی در روستاها و خالی شدن روستاها 
از نیروی کار فعال، خرد بودن اراضی، 
منابع آبی محدود، کافی نبودن تسهیلات 
مالی و اعتباری، پیشرفت شهرها ، عدم 
محصولات،  فروش  بازار  در  تضمین 
عدم مکانیزاسیون و ... . شاهد روند رو 
در  فعالیت های کشاورزی  کاهش  به 
استان گلستان بوده ایم.تامین آب بخش 
با مشکلات  کشاورزی استان گلستان 
افت  روبروست.  زیادی  های  وچالش 
شدید سطح آب های زیرزمینی و کاهش 
آبدهی سایرچشمه ها، چاه ها، قنوات و 
رودخانه های استان موجب شده تا در 
خصوص تامین آب با مشکلات جدی 
مواجه شویم. بروزاین بحران آبی آثار 

داشته  کشاورزی  بخش  برای  مخربی 
است که از آن جمله می توان به توسعه 
ی برداشت از پساب ها جهت آبیاری 
نرخ  افزایش  کشاورزی،  محصولات 
بیکاری در جوامع روستایی و در نتیجه 
افزایش مهاجرت از روستاها به سمت 
ایجاد  این  بر  کرد.علاوه  اشاره  شهرها 
و توسعه ی صنایع تبدیلی و تکمیلی 
کشاورزی در استان می تواند راهکاری 
ضایعات  از  جلوگیری  برای  مناسب 
محصولات  افزوده  ارزش  افزایش  و 
کشاورزی باشد. در این راستا شناسایی 
چالش های پیش روی این صنعت می 
تواند به تسهیل و توسعه آن کمک کند. 
نبود یا کمبود صنایع تبدیلی و تکمیلی 
اخیر  بخش کشاورزی  در چند سال 
چالش های جدی برای استان به وجود 
آورده که باید برای رفع آن اقدام اساسی 
انجام داد.بدون شک یکی از مهم ترین 
شاخص های تحقق توسعه ی اقتصادی 
بخش  ی  توسعه  به  خاص  توجه 
این  در  گام  اولین  و  است  کشاورزی 
زمینه شناخت عوامل بازدارنده توسعه 
آسیب  عوامل  از  است  این بخش  ی 
بخش  در  موجود  های  چالش  و  زا 
به  استان گلستان می توان  کشاورزی 

موارد ذیل اشاره کرد:

■  عدم استفاده از فناوری های نوین و 
دانش های روز دنیا در تولید محصولات 

کشاورزی
فنا وری های نوین و دانش های جدید 
در بخش کشاورزی استان جایی ندارد  
و این  مهم  به عنوان یک آسیب جدی 
در بخش کشاورزی تلقی می شود. یکی 
از مهم ترین علت های این امر دانش 
کشاورزی  بخش  برداران  بهره  پایین 
است. آموزش می تواند بهره برداران را 

به دانش روز مجهز کند.

■ خرد وپراکنده بودن اراضی کشاورزی 
خرد و پراکنده بودن اراضی زراعی یکی 
دیگر از محدودیت ها و موانع اصلی 
استان  توسعه ی بخش کشاورزی  در 
است. هر چه مساحت اراضی کشاورزی 
خرد شود تولید غیراقتصادی تر و مانور 
ماشین آلات کشاورزی کمتر ، میانگین 
تولید محصول پایین تر و در نهایت بهره 
وری بسیار پایین تر خواهد بود. خرد 
شدن اراضی کشاورزی از جمله موانع 
بسیار مهم برای تحقق توسعه پایدار و 
امنیت غذایی محسوب می شود. اجرای 
ناقص قانون اصلاحات ارضی و توسعه 
ی شهرنشینی سبب شد تا بخش قابل 
استان  کشاورزی  اراضی  از  توجهی 
تغییر کاربری دهند.با اجرا شدن طرح 
شاهد  کشاورزی،  اراضی  یکپارچگی 
افزایش وسعت بهره برداری ها و بهبود 
مدیریت مزرعه، به صرفه شدن تولید 
و افزایش درآمد از طریق کاهش هزینه 
های تولید، سند دار شدن اراضی وافزایش 

ضریب مکانیزاسیون خواهیم بود.

■  تغییر کاربری اراضی زراعی و باغی 
تغییر کاربری اراضی کشاورزی و باغی  
به ساخت و سازهای مسکونی و تجاری 
نیزاز عوامل بازدارنده ی مهم در روند 
توسعه بخش کشاورزی  استان است که 
در سال های اخیر به شدت رو به افزایش 
است . برای پیشگیری از تغییرکاربری 
اراضی کشاورزی باید همت و همکاری 
جدی بدون چشم  پوشی تا رسیدن به 

نتیجه مطلوب انجام شود.

 ■  عدم توسعه مکانیزاسیون 
مکانیزاسیون به عنوان عامل ضروری و 
محرک اصلی توسعه  ی کشاورزی نقش 
مهمی درپاسخگویی به نیازهای متنوع 
تولیدکنندگان از یک طرف و مصرف 
کنندگان از سوي دیگر ایفا می کند. عدم 
استفاده و جایگزینی ماشین های پیشرفته 
در بخش کشاورزی یکی دیگر از عوامل 
بازدارنده در مسیر توسعه است. بالا بودن 
قیمت ماشین های کشاورزی ، عدم اعطاء 
تسهیلات کافی برای تامین دستگاههای 
مکانیزه و پایین بودن درآمد کشاورزان 
ماشین  کاربرد  و  برای خرید  پا  خرده 
شده  موجب  کشاورزی  مدرن  آلات 
توسعه مکانیزاسیون در استان گلستان با 
مشکلات متعدد روبرو باشد.برای رفع 
مشکلات موجود در بخش مکانیزاسیون 
توجه به موارد ذیل ضرورت دارد.کمبود 
ماشین آلات و ادوات کشاورزي بویژه 
توزیع  برداشت،   و  کاشت  فصل  در 
آلات  ماشین  نامناسب  جغرافیایي 
کشاورزي درنقاط مختلف استان،  عدم 
تعادل بین کمبود یا فزوني ماشین آلات 
بکارگیري  استان،   مناطق مختلف  در 
ادوات و ماشین آلات مستهلک شده،  
شکاف زماني بین تقاضا براي ماشین 
آلات کشاورزي و عرضه آن از طریق 
سیستم بانکي، نبود دانش فني کافي در 
میان بهره برداران در خصوص، بکارگیري 

ماشین آلات و ادوات کشاورزي.

■  بالا بودن هزینه های تولید
تولید در بخش  بودن هزینه های  بالا 
این  در  مهم  مسایل  از  نیز  کشاورزی 
تعامل  و  همکاری  نبود  است.  بخش 
دانشگاهی  و  آموزشی   ، علمی  مراکز 
تولید  برای   کشاورزان  کشاورزان  با 
محصولات غذایی باید خود را مجهز به 
علم روز در زمینه های مختلف تولیدی 
و متناسب با نیازهای مصرف کنندگان 
کنند با وجود دانشگاه ها ، دانشکده ها 
و آموزشکده های کشاورزی و حجم 
در  کشاورزی  التحصیلان  فارغ  بالای 
استان  ارتباط جدی و مداوم و مستمر 

بین ایشان و بهره برداران وجود ندارد.

■  ریسک بالای فعالیت ها در بخش 
کشاورزی

وجود مخاطرات طبیعی از جمله سیل 
، خشکسالی ، کم آبی ، بی آبی ، سرما 
پذیری  خطر  و  ......ریسک  و  گرما  و 

فعالیت ها در بخش کشاورزی را بیشتر 
های  فعالیت  بالای  ریسک  کند.  می 
کشاورزی مانع از رشد مطلوب سرمایه 
گذاری در این بخش می شود. مهم ترین 
راهکار در این زمینه استقرار سیستم بیمه 
فراگیر و جامع در بخش کشاورزی و 
حمایت همه جانبه از سرمایه گذاران در 
این بخش است.آنچه مسلم است این 
است که مخاطرات موجود در بخش 
کشاورزی را باید به درستی مدیریت 
بخش  کنار  در  دولت  نقش  کرد. 
خصوصی در تحقق این امر مهم است. 
پر واضح است که مدیریت مخاطرات 
تداوم  برای  لازم  شرط  کشاورزی، 
سرمایه گذاری بخش کشاورزی است و 
از این جهت بسیار حایز اهمیت است.

بازاریابی  قوی  سیستم  نداشتن   ■
عدم  و  کشاورزی  محصولات 

مدیریت در این زمینه
یکی دیگر از چالش های بزرگ بخش 
فقدان  حاضر  حال  در  کشاورزی 
محصولات  بازاریابی  قوی  سیستم 
ساله  هر  که  چنان  است  کشاورزی 
برداشت،  از  بعد  کشاورز  شاهدیم 
محصول روی دستش می ماند برای 
حل این مشکل نیازمند مدیریتی قوی 

و منسجم است.

■  نبود الگوی کشت
نبود تدبیر لازم در اجرای الگوی جامع 
کشت براساس شرایط و ویژگی های 
هر منطقه موجب سرگردانی کشاورزان 
اتفاق  به  قریب  .سالهاست  شود  می 
موضوع  این  به  علم  با  مسوولان 
نتوانسته اند برای حل آن راهی بیابند. 
فنی  بخش  دو  شامل  کشت  الگوی 
کشت  الگوی  است  سیاستگذاری  و 
بداند  که  کند  می  کمک  کشاورز  به 
برای هر منطقه، با توجه به اقلیم ، چه 
گیاهی را در چه زمانی بکارد تا حداکثر 
عملکرد و حداقل خسارت را داشته 

باشد.

ی  توسعه  به  جدی  توجه  عدم   ■
روستایی 

امروز توسعه ی روستاها به عنوان بستر 
کشاورزی  ی  توسعه  بر  حتی  تولید، 
تقدم دارد.با توجه به چالش ها و آسیب 
توسعه  مانع  که  متعدد  بازدارنده  های 
است  استان  در  کشاورزی  بخش  ی 
برای  یافتن راه حل  لزوم شناسایی و 
است.تردیدی  مهم  بسیار  عوامل  این 
نیست که حل برخی از این چالش ها 
نیاز به فرهنگ سازی و آموزش دارد 
اما برنامه های بلند مدت و جامع  و 
این خصوص می  در  مدیریتی  تدبیر 
پیش  های  چالش  و  ها  آسیب  تواند 
روی توسعه بخش کشاورزی را مرتفع 
کند.امید است در آینده ای نه چندان 
دور شاهد توسعه ی همه جانبه بخش 

کشاورزی استان  باشیم.
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